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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA PER A LA TRAMITACIÓ DE LICITACIONS I ALTRES 
ACTUACIONS EN MATÈRIA DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA 

Article 1.- Fonament i naturalesa. 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 CE i per l'article 10 de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 
i 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, aquest Consorci estableix la Taxa per a la Tramitació de Licitacions i altres actuacions en 
matèria de Contractació Pública, que es regirà pel que es disposa en la present Ordenança Fiscal d'acord 
amb el que es preveu en l'article 57 del citat Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

Així mateix, conforme al que s'estableix en l'article 129 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques (LPAC), la present Ordenança compleix amb els 
principis de necessitat, eficàcia, proporcionalitat, seguretat jurídica, transparència, i eficiència. 

Article 2.- Fet Imposable.  

Constitueix el fet imposable de la present Taxa la gestió integral de les licitacions públiques efectuades per 
part d’aquest Consorci prèviament sol·licitat per qualsevol dels seus ens consorciats.  

La prestació de serveis a que es fa referència en el paràgraf anterior comprèn tots els actes establerts per 
la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament 
jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014. 

Article 3.- Subjecte passiu.  

Són subjectes passius contribuents les entitats consorciades, que sol·licitin o resultin beneficiades o 
afectades pels serveis o activitats objecte de taxa.  

Article 4.- Responsables.  

Respondran solidàriament a les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones i/o entitats a què 
es refereix l'article 42 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.  

Seran responsables subsidiaris les persones o Entitats a què es refereix l'article 43 de l'anterior Llei 58/2003, 
de 17 de desembre, General Tributària.  

Article 5.- Exempcions.  

D'acord amb el que s'estableix en li article 9 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
no podran reconèixer-se altres beneficis fiscals que els expressament prevists en normes amb rang de Llei 
o els derivats de l'aplicació de tractats internacionals.  

Article 6.- Quota tributària.  

La quota tributària serà la que correspongui a l'epígraf aplicable a cada cas concret, d'acord la següent 
tarifa: 
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Inferior Superior % 
0,00 € 240.000 € 4% 

240.000 € 2.000.000 € 5% 
> 2.000.000€ - 2% 

 
Article 7.- Meritació.  

Es merita la taxa i neix l'obligació de contribuir en presentar-se la sol·licitud que motivi l'inici de l'actuació o 
l'expedient; o quan es notifica l’acceptació per part d’aquest Consorci de la licitació, amb independència de 
la iniciació de l'expedient administratiu que pugui derivar-se. 

Article 8.- Normes de gestió.  

Per a la tramitació de les actuacions gravades, conseqüència del fet imposable, els subjectes passius estan 
obligats, prèviament, a auto liquidar la taxa corresponent. 

La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació, quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o l'expedient; 
que no realitzarà o tramitarà sense que s'hagi acreditat el pagament de la referida autoliquidació. Es faculta 
a la Presidència per a l'aprovació del corresponent model.  

L'autoliquidació tindrà caràcter provisional procedint-se a posterior comprovació per part del departament 
corresponent.  

El pagament de la taxa no prejutja la tramitació de la licitació pública. 

Quan es produeixi acord denegatori de l’actuació gravada sol·licitada es retornarà el 100% de la taxa auto 
liquidada.  

Article 9.- Infraccions i sancions.  

En matèria d'infraccions i sancions s'aplicarà la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i altra 
normativa de desenvolupament i complementària.  

Disposició Final.  

La present Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seva publicació definitiva en el Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona (BOPB), romanent en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa. 

Contra aquest Acord, que és definitiu, es podrà interposar directament recurs contenciós administratiu, 
davant del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, d’acord amb el que preveu l’article 19 del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, 
en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la publicació al Butlletí Oficial de la 
Província.  

Granollers, 08 de gener de 2024  

El President, 

 

Óscar Sierra Gaona 
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